
UDW/„17 
Rámcová smlouva o spolupráci při zajišťování odborné praxe 

Krajská zdravotní, a.s. 
se sídlem: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
ICQ: 25488627 
DIC: CZ25488627 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vložka 1550 
zastoupená: MUDr. Alešem Chodackim, generálním ředitelem společnosti 
bankovní spojení: 
č. účtu: 
(dále jen „KZ“) 

a 

Nemocnice Vrchlabi, s.r.o. 
se sídlem: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha ] 
jednající: Mgr. Barbora Vaculíková, MBA, jednatelka 
IČ: 64827232 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen „NV“) 

spolu uzavírají tuto 
r á m c o v o u  s m l o u v u  o s p o l u p r á c i  

1. 
Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že budou spolupracovat při zajišťování specializačního 
vzdělávání nelékařů ve smyslu zákona č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání 
auznáváni odborné způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a 
k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně některých 
souvisejících zákonů. 

2. Na základě této smlouvy umožní KZ nelékařťun, kteří jsou v pracovním poměru ke 
druhé smluvní straně a současně se řádně účastní specializačního vzdělávání v oboru 
„Klinická hematologie a transfuzní služba“, aby ve zdravotnických zařízeních KZ 
absolvovali v rámci praktické části vzdělávacího programu pod odborným dohledem 
určeného školitele povinnou odbornou praxi. Druhá smluvní strana se za umožnění 
povinné odborné praxe v uvedeném oboru zavazuje uhradit KZ odměnu. 



Podmínky, za kterých konkrétní nelékaři absolvují povinnou odbornou praxi ve 
zdravotnických zařízeních KZ ve smyslu předchozího odstavce, stanoví v návaznosti 
této smlouvy, smlouva o zajištění odborné specializační stáže jednotlivých nelékařů, 
kterou mezi sebou KZ a druhá smluvní strana uzavřou. 

Il. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

Není-li ve smlouvě o zajištění odborné specializační stáže jednotlivých nelékařů 
uvedeno jinak, výše odměny, kterou je druhá smluvní strana povinna KZ za 
absolvování povinné odborné praxe uhradit, činí 360,-Kč (včetně DPH) za jednoho 
nelékaře a den. KZ si vyhrazuje právo výši odměny jednostranně změnit; změnu je 
v takovém případě druhé smluvní straně povinna písemně oznámit. Není-li ve smlouvě 
o zajištění odborné specializační stáže jednotlivých nelékařů uvedeno jinak, je odměna 
splatná před zahájením odborné stáže bezhotovostně na účet uvedený v záhlaví této 
rámcové smlouvy, a to 

Druhá smluvní strana je povinna zajistit, aby nelékaři měli po celou dobu trvání 
povinné odborné praxe ve zdravotnických zařízeních KZ uzavřenou platnou a účinnou 
smlouvu o pojištění odpovědnosti za újmu, kterou by způsobily výkonem profesní 
činnosti KZ nebo třetí osobě; pojistnou smlouvu je druhá smluvní strana na požádání 
povinna KZ kdykoli předložit. Druhá smluvní strana se současně zavazuje, že 
veškerou újmu, kterou by nelékař způsobil KZ nebo třetí osobě a která by nebyla kryta 
plněním ze smlouvy o pojištění odpovědnosti podle předchozí věty, nahradí v plném 
rozsahu sama. 

Není-li ve smlouvě o zajištění odborné specializační stáže výslovně ujednáno jinak, 
nevzniká nelékaři z titulu výkonu jakékoli činnosti v průběhu povinné odborné praxe 
ve zdravotnických zařízeních KZ právo na odměnu vůči KZ. Absolvování povinné 
odborné praxe ve zdravotnických zařízeních KZ nelékaři se považuje za výkon práce 
pro druhou smluvní stranu a řídí se ustanoveními o vyslání na pracovní cestu ve 
smyslu zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce. 

KZ je povinna vytvářet podmínky pro naplnění účelu povinné odborné praxe 
v souladu se vzdělávacím programem specializačního vzdělávání v oboru „Klinická 
hematologie a transfuzní služba“ ve smyslu zákona č. 96/2004 Sb., zákona o 
nelékařských zdravotnických povoláních. 

KZ není povinna absolvování odborné praxe podle této smlouvy umožnit, pokud 
a) tomu brání provozní důvody, 
b) to není možné z důvodu opatření nařízených za účelem ochrany veřejného 

zdraví, 
c) pozbyla akreditaci k provádění specializačního vzdělávání nelékařů, nebo 
d) druhá smluvní strana porušila povinnosti plynoucí z této smlouvy, zejména je 

v prodlení s placením odměny nebo na požádání nepředložila pojistnou 
smlouvu podle odst. 2. 



III. 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

Tato smlouva zaniká: 
a) písemnou dohodou smluvních stran, 
b) odstoupením z důvodu porušení závazků plynoucích z této smlouvy nebo smlouvy 
o zajištění odborné praxe druhou smluvní stranou; o této skutečnosti je dotčená 
smluvní strana povinna neprodleně písemně vyrozumět druhou smluvní stranu, 
c) písemnou výpovědí, a to i bez udání důvodu; výpovědní doba činí 6 měsíců 
apočíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním 
měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

Není-li v této smlouvě výslovně ujednáno jinak, veškerá právní jednání číněná 
vpísemné formě si smluvní strany doručují osobně oproti podpisu druhé smluvní 
strany, datovými zprávami ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů, či prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb ve smyslu zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy, případně na jinou adresu písemně sdělenou 
příslušnou smluvní stranou. Je-li písemnost doručována do datové schránky, považuje 
se za doručenou okamžikem, kdy se adresát do datové schránky přihlásí. Pokud se 
adresát do datové schránky nepřihlásí ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla písemnost do 
datové schránky dodána, považuje se posledním dnem této lhůty písemnost za 
doručenou. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran; jestliže 
však výše hodnoty předmětu této smlouvy je 50 000 Kč bez daně z přidané hodnoty 
nebo vyšší, nabývá tato smlouva účinnosti až uveřejněním v registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. K uveřejnění v registru smluv v takovém 
případě tuto smlouvu zašle KZ, a to nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření; druhá 
smluvní strana pro takový případ prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje nic, co by 
mělo povahu jejího obchodního tajemství, a souhlasí s uveřejněním této smlouvy 
v registru smluv v plném znění. 

Nezávisle na povinnosti uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv bere druhá smluvní 
strana na vědomí, že KZ je subjektem povinným poskytovat informace 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a může být tedy 
povinen poskytnout nebo zveřejnit informace o této smlouvě podle uvedeného zákona, 
a to s výjimkou těch, na které se povinnost poskytnutí nebo zveřejnění nevztahuje. 

Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze číslovanými písemnými dodatky. 

Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní zástupce smluvních stran. 

Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou 
nebo smlouvami o zajištění odborné specializační stáže, se řídí zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve spojení se zákonem č. 96/2004 Sb., o nelékařských 
zdravotnických povoláních. 



Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom. 

Smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnost, nejsou omezeny v právním 
jednání a že tato smlouva je uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 




